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Valtiovarainministeriön lausunto: Hanke sakon täytäntöönpanosta annetun lain (672/2002) 

uudistamiseksi 

 

 

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa valtiovarainministeriöltä sakon täytäntöönpanosta annetun 
lain (672/2002) uudistamiseksi asetettua hanketta varten sekä pyytänyt ministeriötä ottamaan 
kantaa oman hallinnonalansa seuraamusmaksujen täytäntöönpanoa koskeviin kysymyksiin. 
Valtiovarainministeriö toteaa asiassa seuraavaa: 

Valtiovarainministeriön hallinnonalalla on säännöksiä erilaisista seuraamusmaksuista ja 
seuraamusmaksujen luonteisista suoritteista. Valtiovarainministeriön hallinnonalalla on myös useita 
virastoja, joiden toiminnassa voidaan määrätä seuraamusmaksuja. Esimerkiksi uhkasakkoja ja 
seuraamusmaksuja voidaan määrätä esimerkiksi valtiokonttorissa, verohallinnossa sekä Tullissa. 
Esimerkiksi verotukseen liittyvien hallinnollisten seuraamusmaksujen täytäntöönpanoon sovelletaan 
pääsoin erillislakeja. Veroasioissa sakon täytäntöönpanosta annettu laki (672/2002) tulee 
sovellettavaksi vahingonkorvausasioissa. 

Valtiovarainministeriö toteaa lisäksi, että valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain (676/2000) 
mukaan virasto voi määrätä velvoitteiden tehosteeksi uhkasakon. Tämän lisäksi Finanssivalvonnalla 
on käytössä oikeus määrätä hallinnollisia seuraamuksia (rikemaksu ja seuraamusmaksu), joista 
säädetään Finanssivalvonnasta annetussa laissa (878/2008) ja jotka perustuvat pitkälti EU-
sääntelyyn. Finanssivalvonnan määräämien seuraamusten täytäntöönpanon osalta sääntely ei 
perustu EU-sääntelyyn ja Finanssivalvonnan määräämiin seuraamuksiin sovelletaan 
Finanssivalvonnasta annetun lain 43 a §:n mukaisesti sakon täytäntöönpanosta annettua lakia. 

Valtiovarainministeriö liittää lausuntoonsa verohallinnon sekä aluehallintovirastojen vastaukset 
kyselyyn. 

Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä, että ministeriöitä kuullaan valmistelun edetessä ja 
seuraamusmaksujen tämänhetkisen kokonaiskuvan muodostumisen myötä. Valmistelun edetessä 
myös Finanssivalvonnan havaintoja mahdollisista käytännön ongelmista ja kehitystarpeista olisi 
syytä kuulla. 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

Hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohtaja Irja Peltonen 
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